受文者：臺南市安南區學東國民小學
發文日期：中華民國113年11月21日
發文字號：聯創字第0000113061號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如文

主旨：本公司訂於113年12月19日～114年4月6日於國立臺灣科學教

育館七樓南側特展區舉辦「史前巨獸泰坦恐龍展」，敬請協

助公告周知，鼓勵師生及家長踴躍參與，並規劃進行校外教

學及其團體參觀之參考依據，請查照。

說明：

一、這是一個有趣的互動展覽，觀眾可以親身感受，並在重達

2.67噸的泰坦巨龍全身復原骨骼下方觀察，這是迄今為止發

現的最完整的巨大恐龍。我們將與全台熱愛恐龍、研究生物

的觀眾，探索如此龐大的生物如何能在地球上生存。

二、「恐龍」一詞出現之前，牠們被稱為「可怕的蜥蜴(

terrible lizards)」，自從1842年大英自然史博物館創館

館長創造「恐龍」這個名字，這些可怕的蜥蜴開始令全球瘋

狂，並激發了所有孩子們的想像力及熱情，進而更多探索自

然科學。這是台灣唯一一個能深入了解並親身體驗巨型恐龍

有多麼震撼的地方，同時也會展現科學家們通過研究恐龍化

石骨骼所能獲得的科學知識。

三、展區特色

(一)37公尺長巴塔哥巨龍等身大復原骨骼化石，驚喜登台。觀

眾可以親身感受，並在重達2.67噸的巴塔哥巨龍（

Patagotitan Mayorum）全身復原骨骼下方觀察，這是迄

..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
.

裝

.
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

訂

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

線

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

檔 號：

保存年限：

第1頁 共3頁

聯合數位文創股份有限公司 函

地址：221新北市汐止區大同路一段369號
2F

承辦人：王力平先生
電話：02-26491689#1

今為止發現的最完整的巨大恐龍。

(二)打造全新互動裝置探索泰坦恐龍的成長歷程，快來幫助泰

坦恐龍躲避天災及天敵的威脅，找出最佳生存路線。

(三)小小的泰坦恐龍寶寶將邀請觀眾跟牠一起比體重。體重加

總後，就會出現相近體重的泰坦恐龍。還能跟親朋好友一

起召喚出成年（最大的）泰坦恐龍！

(四)泰坦恐龍每天都會吃掉129公斤的植物，好奇牠都吃些甚

麼呢？展覽會邀請觀眾進入牠的消化系統，探索食物是如

何消化並轉化為生存能量。

(五)根據最新研究而復原的等身大機械恐龍，展覽現場將讓你

親身體驗餵食巴洛龍的樂趣！

四、「史前巨獸泰坦恐龍展」特展資訊：

(一)展覽時間：

１、113年12月19日～114年4月6日(除夕休館)

２、非寒假之平日為09:00-17:00(16:30停止售票及入場)

３、假日及寒假(1/21-2/10)為09:00-18:00(17:30停止售票

及入場)

(二)展覽地點：國立臺灣科學教育館(台北市士林區士商路189

號)七樓南側特展區。

五、票價：

(一)學校預售票，不分大人、小孩皆為350元，平日、假日均

可使用。

(二)現場票價：

１、全票490元：一般身分者適用。

２、優待票470元：

(１)持大專院校(含)以下有效學生證件，以當學期註冊章

為憑，入場須驗證，每證限購一張，碩博士生、社區

大學、空中大學及在職進修等不適用。

(２)年滿3歲(含)以上之兒童(未滿12歲兒童不可獨自入場，

第2頁 共3頁

需成人持票陪同入場)。

六、敬請惠予公告本展覽相關訊息於貴單位。

七、檢送本活動電子文宣正、反面、訂購單，呈請貴校員工、師

生及家長踴躍參加。

八、本案聯絡人：聯合數位文創股份有限公司。服務專線:02-

26491689#1

正本：全台國小-3
副本：

第3頁 共3頁